2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2025 г.                           г. Михайловск                                                   № 1608
Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19 июня 2023 г. № 92н         «Об утверждении Порядка ведения реестра соглашений (договоров) о предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий и бюджетных инвестиций юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 октября 2023 г. № 1554 «Об утверждении муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства».

1.2. Положение о конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства».
1.3. Состав конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края:

от 20 марта 2023 г. № 317 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Миненко Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов